
СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БИЕКТАУ МУНИЦИНАЛЬ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН . РАЙОН СОВЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю сганциясе поселогы,
Бысокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

РЕШЕНИЕ КАРАР
2020 г №

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе 
в Высокогорском муниципальном районе Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в Бюджетный 
кодекс Российской Федерации» от 1 апреля 2020 N 71-ФЗ, Федеральным законом «О 
внесении изменений в Федеральный закон «О приостановлении действия отдельных 
положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении 
особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году» от 1 апреля 2020 N 
ЮЗ-ФЗ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования Высокогорский 
муниципальный район, Совет Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Высокогорском 

муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета 
Высокогорского муниципального района от 17.04.2019 № 279 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в Высокогорском муниципальном районе 
Республики Татарстан» (в редакции решений Совета от 07.08.2019 № 307, от 
16.10.2019 № 316, от 19.03.2020 № 363) следующие изменения:

1) абзац 1-3 пункта 7 статьи 16:
абзац первый после слов «находящиеся в собственности указанных 

юридических лиц» дополнить словами «(в случаях, установленных федеральными 
законами, на возмещение затрат в связи с ранее осуществленными указанными 
юридическими лицами капитальными вложениями в объекты капитального 
строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц или в 
государственной (муниципальной) собственности)»;

абзац второй после слов «настоящего пункта,» дополнить словами «на 
осуществление капитальных вложений и (или) на приобретение объектов 
недвижимого имущества»;

в абзаце третьем слова «за счет полученных средств» заменить словами «за 
счет средств, полученных на осуществление капитальных вложений и (или) на 
приобретение объектов недвижимого имущества, указанных в абзаце первом 
настоящего пункта, а также закупки в целях строительства (реконструкции)

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru


объектов капитального строительства, подлежащих в случаях, установленных 
федеральными законами, передаче в государственную (муниципальную) 
собственность,», после слов «за исключением» дополнить словами "субсидии на 
возмещение затрат, указанных в абзаце первом настоящего пункта, и»;

2) Приостановить до 1 января 2021 года действие пункта 2 статьи 6, абзац 2 
статьи 20, абзац 1 пункта 1 статьи 25, абзац 14 пункта 3 статьи 28, пункт 1 статьи 35, 
пункт 3 и абзац 1 пункта 5 статьи 38.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), а также на 
портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет Высокогорского муниципального района по 
веб адресу: http://vysokaya-gora.tatarstan.ru.

Председатель Совета, ^
Глава муниципального района Л ; Р.Г.Калимуллин

http://pravo.tatarstan.ru
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru

